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Únor 2022 / číslo 2 / ročník XXXI / vychází v pátek dne 18. 2. 2022

Měsíčník 
  občanů 
   a přátel 
    Jílového

Provoz Kozí dráhy 
Na základě slov Nely Friebové, tiskové mluvčí z odboru 
komunikace úseku generálního ředitele Správy železnic 
(státní organizace, Generální ředitelství, Dlážděná 
1003 / 7, 110 00 Praha 1) se tzv. Kozí dráha nachází 
v tomto stavu: „k dokončení základních opravných prací 
v úseku Děčín – Telnice došlo 15. 11. 2021, následně 
byla ukončena i výluka koleje.  Poté pokračovaly stavební 
úpravy, které už výluku koleje nevyžadovaly. Trať je nyní 
s omezením sjízdná a připravena k zahájení provozu. 
Podle vyjádření objednavatele dopravy (Ústecký kraj) 

Tip na publikaci a výstavu 
Nestabilní podloží. Sesuvy, životy, perspektivy, 
život v trhlinách, 
sopečná krajina 
v pohybu. Muzeum 
města Ústí nad 
Labem, 2021. 

Soví redakce dovoluje si upozornit, že před nedlouhem 
vyšly Děčínské vlastivědné zprávy (ročník XXXI, číslo 
1, 2021), kde zájemce nalezne články, týkající se Jílového, 
a sice o odsunu německého obyvatelstva z Jílového 
u Děčína po druhé světové válce (Hana Volrábová), kříži 
pod Výrovnou (Karel Stein) a rodině Napticů, jílovských 
loupežnících ve středověku ( Vlastimil Pažourek). Sborník 
ro vlastivědu Děčínska a Šluknovska je k dostání v 
Oblastním muzeu v Děčíně, které ho vydává.  
                                                                                     Red.  

začne turistická linka v úseku Děčín – Telnice jezdit od 
2. 4. 2022.  
Další opravné práce na dotčené trati se budou odvíjet od 
výše rozpočtu Správy železnic pro rok 2022.“  
Nela Friebová odpověděla dne 31. 1. 2022 e-mailem 
na dotaz soví redakce, zaslaný jí den předtím (tj. 30. 1. 
2022). K vývoji problematiky kolem provozu tzv. Kozí dráhy 
ať čtenář srovná májové číslo Sovy z předchozího roku 
(2021, květen, Slovo redakce).   
                                                                                      Red. 

Tip na 
zajímavé 
čtení 
k dějinám 
Jílového

Doprovodná 
publikace, 
sborníček k výstavě 
pořádané v Muzeu 
města Ústí nad 
Labem od 24. 11. 
2021 do 27. 3. 
2022, zajímavým 
a přístupným 
způsobem přibližuje 
téma sesuvů 
v krajině.  V době, 
kdy se opakovaně 
objevuje otázka, 
kudy z Děčína 
povede tzv. 
přivaděč neboli silniční  přeložka k dálnici – velký problém, 
týkající se také Jílového, kde žijeme – nabývá fenomén 
sesuvů půdy v terénu obzvláštní důležitosti. Věnujme proto 
pozornost plánované výstavbě uvedeného přivaděče, 
neb je v sázce místo, které obýváme, máme rádi; a které 
utrpělo by špatnou silniční realizací nevratných škod. 
Na Úřední desce v tomto čísle nalezne v článku čtenář 
internetový odkaz, kde na webu visí podklady k tomuto 
tématu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Red.



Úřední S    OVAL 
Rada města Jílové na své 38. schůzi dne 19. 1. 2022 
mimo jiné schválila:

- vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu s názvem „Domácí kompostéry 
město Jílové“, s předpokládanou hodnotou zakázky 
371.900,83 Kč bez DPH a jmenovala členy komise pro 
hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky. 
[Usnesení č. 1196/2022/R]

- výjimku ze směrnice o zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu, tj. zadání zakázky formou objednávky, 
jejímž předmětem je úklid a pálení klestu v městských 
lesích v roce 2022, společnosti Nitroles, s.r.o., se sídlem 
Praha, v celkovém objemu prací do 90.000,00 Kč bez 
DPH. [Usnesení č. 1198/2022/R]

- uzavření smlouvy o dílo mezi městem Jílové a společností 
ENPRO Energo s.r.o., se sídlem Valašské Meziříčí, jejímž 
předmětem je zpracování projektové dokumentace nových 
rozvodů sítě veřejného osvětlení v lokalitě Modrá, s cenou 
za dílo 250.000,00 Kč bez DPH. [Usnesení č. 1201/2022/R]

- uzavření Smlouvy o zřízení veřejného místa zpětného 
odběru mezi městem Jílové a společností REMA Systém, 
a.s., se sídlem Praha, jejímž předmětem je zpětný odběr 
odpadních elektrozařízení a odpadních baterií nebo 
akumulátorů. [Usnesení č. 1202/2022/R]

- uzavření Smlouvy mezi městem Jílové a společností 
WOOD & PAPER, a. s., se sídlem Ivančice, jejímž 
předmětem je prodej dřeva z lesů v majetku města Jílové 
v roce 2022, a pověřila starostu města podpisem Kupních 
smluv na prodej dřeva z lesů v majetku města pro dodávky 
realizované v období od 1. čtvrtletí r. 2022 do 1. čtvrtletí 
r. 2023. [Usnesení č. 1204/2022/R]

- ukončení nájmu prostoru sloužícího k podnikání, na 
adrese Teplická č. p. 270, společnosti AK DENT zubní 
ordinace Děčín s.r.o., se sídlem Děčín, ke dni 31.03.2022 
a vzala na vědomí žádost společnosti DENTAL PRO, s.r.o, 
se sídlem Most, ze dne 17.01.2022, o nájem prostoru 
sloužícího k podnikání na adrese Teplická čp. 270, od 
01.04.2022. [Usnesení č. 1205/2022/R]

- poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,00 Kč pro Hospic 
sv. Štěpána, z.s., na zajištění provozu zařízení a schválila 
uzavření Darovací smlouvy mezi městem Jílové (dárcem) 
a Hospicem sv. Štěpána, z.s., (obdarovaným), se sídlem 
Litoměřice, jejímž předmětem je finanční dar na činnosti
spolku při zajišťování pomoci osobám se zdravotním 
postižením, především seniorům trpícím v terminálním 
stadiu své nemoci, zejména nádorového charakteru 
a zajištění speciální péče pro tyto nemocné. 
[Usnesení č. 1207/2022/R]
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Rada města Jílové dále vzala na vědomí:

- zadávací dokumentaci a vyhlášení výzvy k podání nabídek 
na plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Výměna rozvodů vody v kuchyni MŠ Za koupalištěm, 
Jílové“, kde zadavatelem veřejné zakázky je Mateřská 
škola Jílové, se sídlem Průběžná 299, a předpokládaná 
hodnota zakázky činí 265.000,00 Kč bez DPH. Rada 
jmenovala členy komise pro hodnocení nabídek na plnění
této veřejné zakázky. 
[Usnesení č. 1197/2022/R]

- dokončení a předání projektové dokumentace 
stavebně-investičního záměru města Jílové s názvem 
Sportovně-rekreační areál Park Kamenná, ke dni 26.11.2021 
a schválila uplatnění smluvní pokuty z důvodu prodlení 
s předáním díla vůči zhotoviteli projektové dokumentace 
Ing. arch. V.S., se sídlem Děčín, ve výši 97.000,00 Kč. 
[Usnesení č. 1200/2022/R]

- návrhy na udělení Ceny města Jílové za rok 2021. 
[Usnesení č. 1206/2022/R]

- žádost o spolupráci na dobročinné akci „TÁTAfest“ 
(hudebním festivalu) a schválila připojení se města 
Jílové k hudebnímu festivalu TÁTAfest, pořádanému dne 
23.07.2022, spojené s výpůjčkou areálu jílovského zámku, 
party stanů, pivních setů a zajištění pódia pro účinkující 
a zvukaře. [Usnesení č. 1209/2022/R]

- mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví ČR 
k ochraně obyvatelstva před dalším rozšířením onemocnění 
covid-19 způsobeného novým koronavirem SARS-CoV-2 
s účinností od 03.01.2022, ze dne 29.12.2021 a schválila 
zrušení plesu pořádaného městem Jílové a dalších plesů 
a zábav jiných pořadatelů konaných v prostorách areálu 
Jílovského zámku, a to z důvodu mimořádného opatření 
v termínu do 31.03.2022.
[Usnesení č. 1210/2022/R]

Rada města Jílové neschválila žádost společnosti 
Strejda.Net s.r.o., se sídlem Praha, ze dne 10.12.2021, 
jejímž předmětem je žádost o souhlas města s výlepem 
reklamních plakátů na tři autobusové zastávky v lokalitě 
Sněžník. [Usnesení č. 1208/2022/R]

Úplné výpisy přijatých usnesení zasedání Zastupitelstva 
a schůzí Rady města Jílové jsou k dispozici na oficiálních 
stránkách města www.mujilove.cz.
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Přehled významných investičních akcí města Jílové v roce 2021 

Informace k provozu 
Městského úřadu Jílové
Od středy 2. února byla pracoviště pokladny, podatelny 
a matriky přesunuta z Jílovského zámku zpět do budovy 
Městského úřadu Jílové (Mírové nám. 280) do původních 
prostor. Od tohoto termínu jsou tedy společně s ostatními 
pracovišti umístěnými v I. NP (OSMŽP – vedoucí odboru, 
OSMŽP – bytové hospodářství) přístupná veřejnosti ve 
standardní provozní době. Ostatní pracoviště v budově 
MěÚ (ve II. a III. NP) zůstávají pro občany stále nepřístupná 
z důvodů probíhajících stavebních prací. I nadále prosím 
volte bezkontaktní komunikaci. V případě nutné osobní 
schůzky je třeba se předem domluvit na čase a místě 
s příslušným pracovníkem (telefonicky nebo e-mailem).
Dílčí omezení budou trvat po celou dobu realizace stavby 
(tj. do července – srpna 2022), proto sledujte aktuální 
informace na webových stránkách města nebo se 
informujte telefonicky v podatelně MěÚ na tel. 412 557 711
(775 878 083). Za případné komplikace se předem 
omlouváme.                                                                                    MěÚ

     Obnovení žádosti o přidělení     
    obecního bytu pro rok 2022

Dle Směrnice č. 2/2014 O zásadách hospodaření 
s byty a prostory sloužícími podnikání v objektech ve 
vlastnictví města Jílové musí žadatel každoročně svou 
žádost o přidělení bytu obnovit. Pro rok 2022 je nutné 
žádost obnovit nejpozději do 31. 3. 2022.

Formulář Obnovení žádosti o přidělení obecního bytu 
je možné stáhnout z webových stránek města Jílové 
(www.mujilove.cz) nebo získat na podatelně Městského 
úřadu Jílové. Po vyplnění žádost odevzdejte na podatelně 
Městského úřadu Jílové nebo ji zašlete poštou na adresu: 
Městský úřad Jílové, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové.

Pokud žadatel svou žádost o přidělení bytu nejpozději 
do 31. 3. 2022 neobnoví, bude k 1. 4. 2022 vyřazen ze 
seznamu žadatelů o byt.
                                                     J. Stuchlíková / OSMŽP

T. Bouška / OEI



Sbor pro občanské záležitosti 
(dále jen SPOZ)
SPOZ je komisí Rady města Jílové. Komise má tři členky 
a nyní nabízíme malé ohlédnutí za rokem 2021. 
V říjnu roku 2021 ukončila své dlouholeté členství v komisi 
paní Uta Boušková. Za její práci v komisi jí patří velký dík. 
Třetí členkou komise tak byla jmenována paní Regina 
Vojtěchová.
V roce 2021 členky komise osobně předaly 142 jubilantům 
80+ písemnou gratulaci s dárkovým balíčkem. Dárkové 
balíčky si členky komise připravují samy. Mimo to bylo 
jubilantům 70 a 75 zasláno 159 písemných gratulací.
Komise také uspořádala v roce 2021 vítání občánků, které 
bohužel bylo pouze jedno, a to v září. Pozvání na tuto 
slavnostní akci přijalo 16 rodin se svými dětmi.

Pohled do budoucna
Pro rok 2022 už nyní máme nachystané dárky pro naše 
nové občánky a jen si přejeme, aby se covidová situace 
umoudřila a my mohly pokračovat v těchto akcích.
Nezapomínáme ani na oblíbené jednodenní výlety pro 
naše seniory. Proto i na rok 2022 máme připravený plán, 
ale i ten je závislý na covidové situaci.
Přejeme všem pevné zdraví.                                                           V. Řeřichová / SPOZ

Pozvánka na vítání občánků

Vážení rodiče, dovolujeme si vám oznámit, že připravujeme jarní „Vítání občánků“. Tuto slavnostní akci budeme pořádat 
dne 9. 4. 2022, a to od 9:30 a 10:30 hodin (podle počtu přihlášených dětí) v obřadní síni jílovského zámku.

Přihlásit můžete děti narozené od 1. 7. 2021 do 31. 1. 2022, ale i děti starší, které se nemohly zúčastnit 
našeho vítání občánků v září 2021. Účast prosím nahlaste na podatelně Městského úřadu v Jílovém, e-mailem: 
podatelna@mujilove.cz nebo telefonicky na čísle 412 557 711, a to do pátku 25. 3. 2022 včetně. Přihlášení rodiče 
obdrží písemnou pozvánku. Těšíme se na vaši návštěvu.
                                                                                                                                   V. Řeřichová/ Kulturní komise SPOZ

Informace k omezení 
provozu na silnici I/13

Chodník a část pravého pruhu silnice I/13 (ve směru 
Děčín – Jílové) v místech mezi Lidovým domem a Spořkou 
(u č. p. 148, ul. Teplická) jsou od úterý 25.01.2022 
omezeny dopravním značením. Příčinou havarijního stavu 
mostku přes Hornojílovský potok sloužícího k napojení 
p.p.č. 187/2, který svým stavem ohrožuje bezpečnost 
chodců využívajících v těchto místech chodník pro 
pěší, ale i silniční dopravu na části silnice I/13, bylo 
pravděpodobně odplavení dlážděného koryta způsobené 
přívalovými dešti. Po posouzení stavu mostu (opěr, nosné 
konstrukce, nosníků, břehových zdí), koryta toku a vzniklé 
kaverny statikem, bylo doporučeno okamžité uzavření 
mostu, chodníku a části silnice I/13. Vzhledem k procesní 
a časové náročnosti realizace všech doporučených 
i nařízených opatření je termín dokončení činností 
a opětovné zprovoznění komunikací odhadováno na 
několik měsíců. Situace vyžaduje součinnost několika 
subjektů (vlastníků dotčených pozemků), které město 
Jílové oslovilo bezprostředně po zjištění havárie.  
Děkujeme za pochopení.                                                                                    
                                                                                     MěÚ
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Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů

– rozeslání přepracované dokumentace vlivů záměru na životní prostředí

V souladu s § 16 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), se zveřejňuje informace o přepracované dokumentaci a možnosti nahlédnutí do dokumentace 
záměru

„Přeložka silnice I/13 v úseku Děčín – D8 (Knínice)“

Do přepracované dokumentace lze nahlédnout na internetových stránkách: 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_ULK834.

Informace o oznámení je zveřejněna na úřední desce Městského úřadu Jílové v termínu
od 27.01.2022 do 25.02.2022.

Veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené správní orgány a dotčené územní samosprávné celky mohou zaslat 
své písemné vyjádření k přepracované dokumentaci příslušnému úřadu podle § 8 odst. 3 zákona, a to na 
adresu Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Velká Hradební 3118/48, 
400 02 Ústí nad Labem, do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o dokumentaci na úřední desce 
dotčeného krajského úřadu. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží.

                                                                                                                                                              OSMŽP

Úřední deska



Azbest je pro lidské zdraví vysoce nebezpečný. Azbestová 
vlákna se mohou při manipulaci s odpadem obsahujícím 
azbest (např. střešní krytina eternit) uvolňovat a po 
vdechnutí mohou mít závažný (zejména karcinogenní) 
dopad na lidské zdraví. Je proto nutné při manipulaci 
s ním dodržovat mnohá ochranná opatření. 

Doporučujeme svěřit práci spočívající v manipulaci 
s odpadem obsahujícím azbest (např. eternit) 
specializované stavební firmě, která zajistí i jeho 
správné odstranění.

Pokud vám vznikne odpad obsahující azbest 
a nebudete kontaktovat odbornou firmu, musíte zajistit 
šetrnou manipulaci, aby nebyla z odpadu do ovzduší 
uvolňována azbestová vlákna nebo azbestový prach. Je 
nutné azbestovou krytinu vlhčit, aby se vlákna nevířila 
(neoprašovat, nevysávat apod.), neházet s ní, nelámat ji, 
ale šetrně ji pokládat. V souladu se zákonem č. 541/2020 
Sb., o odpadech, je nutné odpad obsahující azbest 
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Odpad obsahující azbest je nutné zabalit do pytlů
 

ihned zabalit do plastových pytlů a následně zajistit 
rychlý převoz zabezpečených pytlů do sběrného dvora 
(Modrá 107 - ulice Nábřeží, tel. 606 727 832). 

Osoby, které s azbestem manipulují, se musí chránit 
speciálními respirátory (nestačí normální prachový filtr), 
vhodným oděvem a ochrannými rukavicemi. Ostatní osoby 
(především děti) by se, pokud možno, neměly pohybovat 
v blízkosti měněného eternitu. Je dobré zabezpečit okna 
a několik dnů následně nevětrat.

Ve sběrném dvoře lze odevzdat odpad obsahující azbest 
či asfaltovou lepenku POUZE ZABALENÝ V PEVNÝCH 
PLASTOVÝCH PYTLÍCH!!! Toto pravidlo platí i pro uvedený 
odpad odkládaný do přistaveného kontejneru. Pokud 
občané nemají k dispozici vlastní, mohou si plastové pytle 
o objemu 120 litrů (rozměr 60 x 120 cm) a tloušťce 200 
mikronů zakoupit ve sběrném dvoře za cenu 16 Kč/
ks. Poplatek za uložení odpadu obsahujícího azbest 
a asfaltovou lepenku je 720 Kč za tunu. 
                                                           P. Drugová / OSMŽP

Žádost o dotaci na pořízení dalších 100 ks domácích 
kompostérů byla Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 
13.12.2021 vybrána k realizaci a v průběhu března bude 
podepsaná Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace ve 
výši 70 % pořizovacích nákladů, maximálně 280 000 Kč. 
V průběhu února bude na základě výběrového řízení vybrán 
dodavatel kompostérů, které bychom měli mít k dispozici 
do 31.05.2022. Po jejich dodání budeme kompostéry 
zdarma vydávat občanům na základě sepsané smlouvy 
o výpůjčce přibližně od června do konce srpna. 
Pokud jste o domácí kompostér zatím nepožádali a máte 

Jílovská stopa 
v Dubaji

Knihovna nabízí
… pro dospělé: M. Sabine: Slzy katovy 
schovanky; J. Santos: Kouzelník z Osvětimi; B. 
Cartland: Nepolíbená nevěsta; J. Karika: Propast; 
L. Baldini: Maria Montessoriová; D. Morenová: Léčba
psem; S. Sveistrup: Kaštánek; S. Lapena: Její konec; 
H. Slavík: Naše léto & voda & lodě; J. Veselka: Srdcaři, 
z obsahu: Zkuste si představit, že jste na sále a stojíte 
nad nemocným člověkem, jehož srdce budete za chvíli 
operovat. Co by vám v tu chvíli běželo hlavou? Mysleli
byste víc na pacienta, na sebe, nebo snad na někoho, 

koho milujete? Báli byste se? Možná 
za dveřmi sedí někdo, kdo čeká na 

každou vaši chybu, a třeba je to váš 
bývalý přítel. Lékaři Burian Kremnický 
a Daniel Kryl právě takové situace 

řeší. Od poloviny šedesátých let sledujeme
proplétání jejich kariér i osobních životů 

a na pozadí proměňující se společnosti s nimi
zažíváme velké úspěchy, ale i chvíle, v nichž se jim 
jejich vlastní osud vymyká z rukou …
                                                           O. Ráž. / OVVSČ

Dotace na pořízení kompostérů schválena – o kompostéry lze stále žádat
o něj zájem, předejte svou žádost s kontaktními údaji 
(jméno, příjmení, adresa bydliště, adresa umístění 
kompostéru, telefon, e-mail) osobně do podatelny 
městského úřadu nebo prostřednictvím elektronické 
pošty na e-mail: odp@mujilove.cz. Na základě 
obdržených žádostí je sestavován pořadník zájemců, 
v němž jsou do popředí zapsáni občané, kteří nemají 
od města ve výpůjčce prozatím žádný kompostér. Bližší 
informace získáte na odboru správy majetku a životního 
prostředí MěÚ Jílové, tel. 412 557 727.
                                                          P. Drugová / OSMŽP

21. kolo / 16. 1. / Black Horses Benešov n./P.  X  Křováci Jílové 4:14

22. kolo / 23. 1. / Křováci Jílové  X  Čeští Lvi Lvíčata Mimoň 10:8

Křováci z Liďáku vyhráli svou skupinu základní části 
a na jaře je čeká 12 zápasů o postup zpět do 2. ligy!
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116

 J.Vojtěch / Křováci Jílové

Šipkové výsledky Křováci Jílové
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Hasiči vyjeli k Jílovskému potoku vylovit 
slepice. Jedna byla již mrtvá, druhá se 
nemohla z koryta dostat ven
Jílové, Martiněves – ve čtvrtek 6. ledna 
2022 v odpoledních hodinách bylo na linku 
městské policie v Jílovém oznámeno, že 
v korytě Jílovského potoka jsou dvě slepice. Jedna měla být již mrtvá a druhá se viditelně 
nemohla dostat z vody ven. Hlídka okamžitě vyjela situaci prověřit. Vzhledem k potřebnému 
vybavení na záchranu zvířete a k vylovení mrtvé slepice byla na místo povolána i místní 
jednotka hasičů. Dobrovolní hasiči na místo vyjeli ve 14:37. Jeden z hasičů se následně pro 
slepice vydal do studené vody.
Záchranáři vyjížděli k muži v bezvědomí. S transportem do jejich vozu pak pomohli hasiči
Jílové – v pátek 7. ledna 2022 ve 21:26 vyjeli profesionální hasiči z děčínské stanice a dobrovolní hasiči z Jílového na 
žádost záchranné služby k transportu pacienta z panelového domu do sanitního vozu. Muž měl vážné zdravotní potíže 
a následně byl převezen do nemocnice. Při noční události pomáhali i strážníci z městské policie Jílové.
Ne vždy je transport pacienta jednoduchý. Pomoc lidem a záchrana života je jeden z prvotních úkolů jednotek 
požární ochrany. Hasiči velmi často pomáhají zdravotnické záchranné službě s transportem pacienta. Většinou se jedná 
o snesení nemocného pacienta z výškových budov do sanitních vozů. Hasiči se tak potýkají s úzkými schodišti a výtahy. 
Mnohdy musí být transport co nejšetrnější, aby se více nezhoršil zdravotní stav postiženého.

                                     Hasiči vyjížděli k otevření bytu. Uvnitř měla být seniorka v ohrožení života
                                Jílové, Martiněves – v pátek 14. 1. 2022 v 7:01 vyjeli profesionální hasiči z děčínské stanice 
a dobrovolní hasiči z Jílového k rodinnému domku v Teplické ulici, v Jílovém - Martiněvsi k otevření jednoho z bytů. Podle 
oznámení byla uvnitř seniorka, která neotvírala a vůbec nereagovala na zvonění a telefon. Ještě před příjezdem hasičů 
se podařilo dostat do bytu. Hasiči tedy nemuseli zasahovat a pro seniorku přijela záchranná služba. Prokop Voleník, 
mluvčí krajských záchranářů k ranní události uvedl, že žena byla převezena se zdravotními potížemi do děčínské 
nemocnice.
Hasiči vyjížděli k otevření bytu. Uvnitř byla žena bez známek života. Záchranné zalarmoval jeden ze sousedů
Jílové – v pátek 28. 1. 2022 v 10:54 vyjeli profesionální hasiči z děčínské stanice a dobrovolní hasiči z Jílového k otevření 
bytu v panelovém domě v Obloukové ulici. Po příjezdu byla na místě již Městská policie Jílové, následně přijela i hlídka PČR. 
Hasiči museli otevřít dveře do bytu a následně i do jedné z místností. Průzkumem byla v bytě nalezena žena bez známek 
života. Na místo byl přivolán koroner a událost si k prošetření převzala policie. Pravděpodobně se nejedná o cizí zavinění.

Hasiči pomohli s odchytem srnčete na zahradě u domku. 
Zvíře se nemohlo dostat z pozemku, branka byla hned u hlavní silnice 
a byla zde obava, že zvíře vběhne pod kola auta...
Jílové – v sobotu 8. ledna 2022 se obrátil občan Jílového na místní 
dobrovolné hasiče s prosbou o pomoc. V telefonátu uvedl, že na zahradě 
u domu má srnče, které se snaží z pozemku dostat zpět, ale bez pomoci 
to pravděpodobně nezvládne. Branku má hned u hlavní silnice 1/13 
a byla obava, že by srnče mohlo vběhnout přímo pod kola automobilu. 
Několik hasičů se tedy dostavilo na místo a provedli odchyt zvířete. Srnče 
bylo následně na bezpečném místě puštěno do volné přírody. Záchrana
se obešla bez zranění.

Hasiči z Jílového čerpali vodu z místních papíren
Jílové – v pondělí 10. 1. 2022 ve 12:08 vyjeli dobrovolní 
hasiči z Jílového k čerpání vody ze zatopených míst v místních 
papírnách. Po příjezdu bylo zjištěno, že došlo k zatopení sklepních prostor a archivu. Celkem 
se jednalo o dvě technické místnosti a několik archivačních skladů s archivačními a spisovými 
regály na ploše přibližně 15 x 15 metrů. Hasiči vodu odčerpali. Příčina zatopení se zjišťovala, 
pravděpodobně šlo o spodní vody.

Na silnici v Jílovém došlo k úniku oleje. 
Silnice v zatáčce a kopci nebezpečně klouzala
Jílové – v sobotu 29. 1. 2022 v 15:31 vyjeli dobrovolní hasiči z Jílového 
k nahlášenému úniku provozních kapalin na silnici vedoucí na Sněžník. Podle 
oznámení byl únik hlavně v zatáčce a v kopci, silnice hodně klouzala. Po příjezdu 
bylo zjištěno, že jde o větší únik oleje v ulici Sněžnická a ulici Boženy Němcové 
směrem k ulici Nábřeží. Do Jílovského potoka se olej naštěstí nedostal. Hasiči 
provedli úklid. Městská policie na místě usměrňovala dopravu.
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Zlomenina
Dne 10. 1. 2022 v 05:54 oznámila občanka na služební telefon městské policie Jílové, že u jednoho z domů 
v městské části Modrá leží muž se zlomenou nohou a nemůže se postavit. Hlídka městské policie na místo přijela 
v čase 5:56 a poskytla muži základní první pomoc. Z důvodu rozsáhlé zlomeniny holení kosti byla na místo přivolána 
záchranná služba. Muž si zranění přivodil pádem ze schodů. Hlídka pomohla s transportem muže do sanitního vozu 
a pokračovala v hlídkové službě.

Zanzibar
Dne 18. 1. 2022 v 23:50 požádalo operační středisko policie ČR o spolupráci MP Jílové, z důvodu telefonátu na linku 
158, kde bylo nahlášeno neznámým mužem, že je v clubu Zanzibar a že mu obsluha nechce dovolit odejít. Po přijetí 
oznámení to bylo strážníkům podivné, jelikož club Zanzibar již několik let není v provozu, přesto se hlídka vydala situaci 
prověřit právě k místu, kde Zanzibar měl kdysi provozovnu. Na místě se strážníci potkali i s hlídkou policie ČR, avšak 
žádného muže ani v přilehlém okolí nenalezla. Pravděpodobně se tak někdo pokusil o žert, který však může přijít velmi draho.

Utečenec z Holandska
Dne 19. 1. 2022 v 07:40 oznámil občan na městkou policii v Jílovém, že odchytil v Horním Jílovém psa. Na tom by 
nebylo nic zvláštního, protože se strážníci s odchytem psů setkávají prakticky denně. Překvapení ovšem přišlo, když se 
strážníci snažili psa ztotožnit pomocí detektoru čipů, kterým by měl každý pes disponovat právě pro případ ztráty. Strážnici 
tak okamžitě vědí, komu pes patří podle speciálního kódu. Vyhledáním čipu bylo zjištěno, že je pes registrovaný ve městě 
Houten, jenž se nachází v Nizozemsku. Strážnici se tak telefonicky spojili s kolegy od nizozemské policie, kteří ochotně 
pomohli a dle čísla čipu poskytli telefonní kontakt na majitele. Hlídka se tak telefonicky spojila i s majitelem, který však 
sdělil, že psa prodal muži z České republiky, který trvale bydlí v Mostě. Strážníci tedy kontaktovali kolegy z městské policie 
Most, aby zkusili majitele dohledat. To se jim však bohužel nepodařilo, jelikož je majitel psa hlášen trvalým pobytem na 
Magistrátu města Most. Strážnici tak byli nuceni přes veškeré úsilí psa umístit do městského útulku v Děčíně.

V Jílovém spadla velká větev na elektrické vedení. Hasiči museli v našem kraji zasahovat na více místech
Jílové – v pondělí 31. 1. 2022 ve 13:03 vyjeli dobrovolní hasiči z Jílového na Sněžnickou ulici, 
kde podle oznámení měl být poškozený strom opřený o elektrické dráty nedaleko rodinného domu. 
Po příjezdu bylo zjištěno, že jde o větší ulomenou větev na drátech. Hasiči provedli bezpečné odstranění.
Během pondělního dopoledne hasičské jednotky v našem kraji zasahovaly na 8 místech, odkud byly hlášeny spadlé 
stromy po nedělní vichřici. Většinou se jednalo o nebezpečně nakloněné stromy, opřené o jiné stromy nebo na 
drátech telefonního či elektrického vedení.

Děti z SDH Jílové – Modrá by touto cestou rády poděkovaly 
vedení města Jílového za finanční dar, za který bylo 
možné pořídit přetlakový ventil pro bezpečnější práci při 
hasičských trénincích a závodech dětí. 
Velmi děkujeme.

Děti z SDH Jílové – Modrá by touto cestou rády poděkovaly 
rodině Kalousových z Jílového za sponzorský dar, 
který byl použit na výrobu soutěžních hasičských dresů 
pro děti.
Velké díky.

a text dodal: T. Straka 

Poděkování

texty / MP Jílové



Zbývá něco přes měsíc do hlavního termínu 
dobrovolnické akce Ukliďme svět, kterou už 30. rok 
u nás koordinuje Český svaz ochránců přírody (ČSOP). 
Termín pro jarní akce Ukliďme svět je stanoven na 26. 
března. Po dvou letech, kdy větší dobrovolnické akce 
značně omezovala pandemie Covid 19, se konečně 
čeká větší účast. Příroda po dvou letech útlumu 
pomoc dobrovolníků potřebuje! Přihlašovat místní 
akce můžete už nyní!
Organizátoři místních akcí se mohou přihlašovat na 
stránkách www.uklidmesvet.cz prostřednictvím formuláře. 
Zároveň také mohou od ČSOP žádat materiální i informační 
podporu. Žádanka o zaslání rukavic a pytlů k úklidům 
bude zveřejněna pouze do 1. března. Hromadná rozesílka 
balíčků organizátorům proběhne cca týden před hlavním 
úklidem. „Je důležité, aby dobrovolníci své přihlášky 
odeslali včas. Balíčky se tak stihnou připravit a odeslat před 
hlavním termínem úklidů,“ sdělila koordinátorka kampaně 
Veronika Andrlová. Místní akce Ukliďme svět lze konat 
během roku kdykoliv. Pokud je někdo chystá dříve než 
26. 3., může se na případné podpoře domluvit individuálně, 
pokud později, měl by si stihnout o podporu požádat do 
1. března. Na konci srpna však bude možná další rozesílka 
materiálů určených pro podporu podzimních úklidů. 
Jako každý rok, budou jarní úklidy doprovázet již tradiční 

Skorec vodní

Tento zpěvný ptáček se naučí dříve potápět než létat. Nejčastěji se zdržuje u čistých potoků a řek.
Svojí potravu hledá v písku na dně potůčku, pod kameny nebo kořeny rostlin. Tvoří ji zejména larvy vodního hmyzu, korýšů 
nebo drobných měkkýšů. Skorce vodního můžete zahlédnout také na Jílovském potoce.
                                                                                                                                                            a text Ludmila Rychnovská  
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fotografické soutěže. První z nich bude „Před a po“, 
která spočívá ve fotodokumentaci uklízeného místa 
před začátkem úklidu a bezprostředně po něm. Druhou 
fotografickou soutěží bude „Fotografie z akce“, která 
přináší neomezenou míru fantazie. Nejzajímavější, 
nejvtipnější a nejakčnější fotografie budou mít největší 
pravděpodobnost výhry. Kromě toho je pro letošek 
připravena také „videosoutěž“ z úklidu, o odpadcích, 
o recyklaci nebo jen o tom, jak třídíte u Vás doma. 
Pravidla soutěží budou rovněž zveřejněna na stránkách 
www.uklidmesvet.cz.
Ukliďme svět je dobrovolnická úklidová akce, která 
probíhá na území celé České republiky jako součást 
světové kampaně Clean Up the World. Jejím cílem je uklidit 
nelegálně vzniklé černé skládky a pohozené odpadky. Akci 
Ukliďme svět v Česku od roku 1993 organizuje Český svaz 
ochránců přírody. Do kampaně se každoročně zapojují 
tisíce dobrovolníků. V letech 2017–2020 se kampaň 
konala společně s kampaní Ukliďme Česko. Od roku 2021 
pokračuje opět samostatně. Smyslem kampaně Ukliďme 
svět není však jen samotné uklízení odpadků. Účastníci 
především posilují svůj vztah k přírodě a prostředí ve svém 
okolí, ale také se zamýšlejí nad tím, proč odpadky vůbec 
vznikají.   
                         Kontakt: Veronika Andrlová, info@csop.cz

Ukliďme svět 
slaví 30 let! 

Brzy to vypukne!



Čarovná kniha
cyklus omalovánek s příběhem

Pověst z publikace 
„Pověsti z městečka v Údolí sov“ 

- posbírala a pro vydání připravila 
Petra Nedvědová
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Nedaleko zámku v Jílovém bydlel kovář. 
Byl to chlap jako hora, statný, vousatý a věčně 
zamračený. Lidé se ho báli a vyhýbali se mu, 
i když mu práce šla od ruky. Měl totiž čarovnou 
knihu, ve které rád četl a někdy z ní i čaroval. 
Ten kovář měl náramně zvědavého souseda, 
který ho často tajně pozoroval. Jednou, když 
kovář nebyl doma, vešel do kovárny 
a čarodějnou knihu vzal do ruky. 
Pokoušel se v ní číst, ale v tu chvíli přiletěli 
havrani a svými zobáky začali tlouci na okna. 
Podařilo se jim dostat dovnitř a do nebohého 
zvědavce se pustili, až byl celý zkrvavený. 
Utíkal z kovárny rovnou na zámek za 
kaplanem, aby havrany zažehnal. Kaplan je 
tedy zaříkal a havrani se opravdu ztratili. 

Potají se kradl soused domů, 
aby ho kovář neviděl. 

Když se plížil kolem jeho plotu 
k brance u své chalupy, 

stál najednou kovář před 
ním. Loupl po něm černýma 

očima a skrz vousy jen 
pronesl: „Příště nech ležet, 

co ti nepatří! Se zlou by ses 
potázal!“ Na ta slova se otočil 

a odešel.

Souseda už nikdy nenapadlo 
lézt, kam nemá, a strkat 

nos do cizích věcí. A když 
potřeboval kováře, šel raději 

až za tím liboucheckým.
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Přesně po 33 letech, 8. února 2022, od záhadného výbuchu v atriu města Ústí nad Labem spustí divadlo KULT autorskou 
inscenaci s názvem Exploze. Jedná se o unikátní formát audiowalks. Diváci budou potřebovat pouze telefon.

Před 33 lety ve středu 8. února 1989 v ranních hodinách došlo k výbuchu v atriu budov národních výborů v Ústí nad 
Labem. Tlaková vlna ze dvou nastražených náloží vyrazila odhadem tisíc okenních skel. Bomby tvořilo celkem asi 
10 kilo trhaviny Gelamon, růžový a fialový budík Mirka 394 od firmy Prim a krabice z dřevotřísky. Nejprve explodovala 
menší nálož, ta vystřelila větší do výšky a ta následně explodovala, bylo tak dosaženo maximálního destrukčního 
efektu. Šlo o velmi profesionální práci a pachatel nebyl nikdy vypátrán. „Za posledních 30 let vzniklo mnoho teorií, 
kdo za explozí stál. Všechny ale byly liché. S režisérem Filipem Nuckollsem jsme připravili inscenaci, kde se můžete 
dozvědět pravdu!“ říká s nadsázkou autor námětu Honza Kvasnička.

Pro tuto inscenaci autoři projektu zvolili formát audiowalks. Divák bude potřebovat chytrý telefon s nainstalovanou 
aplikací na čtení QR kódů a sluchátka. Inscenace začíná v atriu magistrátu, kde je schovaný plechový štítek s QR kódem 
a označením Exploze přímo na místě, kde zůstal po výbuchu masivní kráter, naproti vchodu na ÚMO město. Načtením 
QR kódu se divák dostane na webovou stránku, kde spustí úvodní kapitolu příběhu. Ta diváka zavede na další místo. 
Tam načte další QR kód, který otevře další kapitolu. Tímto způsobem divák prochází lokacemi a do sluchátek mu zní 
příslušné kapitoly. Celý příběh zahrnuje 7 kapitol tzn. 7 lokací na zhruba 2 kilometrech cesty.

Inscenace, která měla předpremiéru na festivalu KULT, je dostupná od 8. února po zakoupení vstupenky na webu 
www.kultprodukce.cz.

                                                                                                                                    zdroj: Tisková zpráva divadla KULT

Inscenace divadla KULT 
řeší záhadný výbuch v centru 
města Ústí nad Labem
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Zdražující energie 
a spotřebitel jako ten, 
kdo to všechno zaplatí?
Zvedl vám dodavatel energií fixní cenu? Nutí 
Vás k podpisu nejrůznějších dodatků? Nedejte 
se.Skončila doba levné elektřiny, ale ceníky a 
smlouvy uzavřené před rokem nebo dvěma 
počítají s původními podmínkami. Dodavatelé 
se proto snaží smlouvy všemožně změnit 
tak, aby se dnes neukrajovalo z jejich koláče. 
Někdy to provádí neférovými způsoby. Jak se 
jim bránit?

Dodavatel energie má možnost vám jednostranně 
zvýšit cenu. Musí k tomu ale splnit několik podmínek. 
Zaprvé musí být právo dodavatele jednostranně 
zdražovat předem domluvené ve smlouvě nebo v 
obchodních podmínkách. Zadruhé vás dodavatel 
musí o zdražování informovat alespoň 30 dní předem 
a musí zdražení oznámit adresně. Nestačí, když 
oznámení o zdražení vyvěsí na webové stránky, aniž by 
vám zaslal dopis nebo alespoň SMS. Zatřetí vám musí 
dodavatel umožnit bez jakéhokoliv postihu smlouvu 
vypovědět, pokud se zdražením nesouhlasíte.

Zdražení i bez Vašeho souhlasu?

Celý princip jednostranného zdražování lze popsat jako 
„ber, nebo běž“. Máte sice možnost zdražení odmítnout, 
v takovém případě ale musíte závazek opustit. Nemůžete 
u dodavatele zůstat za stávajících, nezměněných 
podmínek. Je tu však výjimka – tzv. fixovaná/garantovaná 
cena. Tu hned z několika důvodů podle názoru dTestu 
dodavatel jednostranně zvyšovat nemůže. Takové 
zdražení je vůči vám neúčinné. „Přesto se setkáváme 
s tím, že dodavatelé fixaci ceny nedodržují a spotřebitelům 
ceny jednostranně zvyšují,“ uvádí ředitelka dTestu 
Eduarda Hekšová. Spotřebitelům doporučujeme tento 
postup u dodavatele reklamovat, v případě zamítnutí se 
spotřebitel může obrátit na Energetický regulační úřad 

Dobrá zpráva pro české spotřebitele. 
Poslanecká sněmovna schválila omezení 
obtěžujících marketingových volání

Poslanecká sněmovna na své zářijové 
schůzi definitivně schválila novelu zákona 
o elektronických komunikacích, která mimo 
jiné zavádí přísnější pravidla pro obtěžující 
marketingová volání. Spotřebitelská 
organizace dTest několik měsíců vede 
kampaň Stop telešmejdům, kterou podpořilo 
více než čtrnáct tisíc spotřebitelů. Dali tak 
zákonodárcům jednoznačně najevo, že 
chtějí, aby byla schválena nová pravidla pro 
telemarketing. Podepíše-li novelu i prezident 
republiky, přibližně za tři čtvrtě roku se 
spotřebitelé dočkají změny. V čem spočívá?

Stačí jeden telefonický hovor, souhlas se 
zasláním dárku v podobě mince, medaile, 
holítek či náhradních břitů, a dotyčného člověka 

čeká jejich pravidelný přísun. Cílem obchodníků není zákazníky 
obdarovat, ale udělat z nich stálé odběratele svého zboží. Vylákají 
z nich totiž souhlas, který si nahrávají. Časté jsou také nabídky na 
„zázračné“ potravinové doplňky, u nichž deklarují léčebné účinky. 
Rozmohl se i telefonický prodej zboží proti koronaviru jako speciálních 
amuletů nebo nejrůznějších přípravků, jejichž pozitivní účinky nejsou 
prokázány.

Spotřebitelé se setkávají i s telefonickým vnucováním smluv 
o dodávkách energií či účasti v energetických aukcích. „Jejich 
podstatou je souhlas s přihláškou do aukce, v níž má být vybrán 
nejvýhodnější dodavatel energií. Aukce se však často nekoná. 
Prodejce za vás jakožto zprostředkovatel uzavře na základě plné 
moci smlouvu o dodávkách energií,“ popisuje Eduarda Hekšová, 
ředitelka spotřebitelské organizace dTest.

SEZNAM LÉKAŘŮ A ZDRAVOTNICKÝCH 
ZAŘÍZENÍ V JÍLOVÉM

www.mujilove.cz/zdravotnictvi

nebo soud. „Jsme přesvědčeni, že právo je na straně 
spotřebitele, z případného sporu by měl mít strach 
spíš dodavatel,“ doplňuje Hekšová a upozorňuje, že je 
třeba pečlivě rozlišovat mezi zvýšením ceny a novým 
nastavením záloh. Záloha je pouze způsob platby, 
nemá s cenou za energii v podstatě nic společného 
a změnit ji lze i u smlouvy s fixní cenou.

Musíte podepsat zdražení?

Řada dodavatelů si je dobře vědoma toho, 
že jednostranně s fixní cenou hýbat nesmí. Proto přišla 
s náhradním řešením. Ve smlouvách na dobu neurčitou 
je obvykle sjednáno: „Smluvní strany mohou smlouvu 
kdykoliv bez udání důvodu vypovědět. Výpovědní doba 
činí tři měsíce.“ Zdánlivě neutrální článek smlouvy nebo 
obchodních podmínek dokážou dodavatelé otočit ve svůj 
prospěch. „Dodavatelé vám nabídnou změnu smlouvy, 
resp. ceny, často ve formě nějakého dodatku. Pokud ho 
podepíšete, mají svolení cenu změnit, i kdyby byla fixní. 
Pokud ho nepodepíšete, přijde vám výpověď s tříměsíční 
výpovědní dobou,“ popisuje neférové jednání Eduarda 
Hekšová. „Dodavatel si umí spočítat, že než aby Vám 
další rok dodával za fixní cenu, bude pro něj lacinější 
varianta přetrpět tříměsíční výpovědní dobu a pak se 
Vás nadobro zbavit,“ uzavírá ředitelka dTestu. Kriticky se 
k této praktice staví nejen dTest, ale i Energetický 
regulační úřad. Ten slíbil podobné praktiky prošetřit.

Není cena jako cena

Srovnejte tyto dvě ceny: 4 809,81 Kč (5 819,87 Kč). Která 
působí jako důležitější? Ta první? A přece je tomu přesně 
naopak. Řada dodavatelů nerespektuje pravidla pro 
uvádění cen a spotřebitelům sděluje buď cenu úplně bez 
DPH, nebo (jako na příkladu výš) cenu dvojí – bez DPH 
i s DPH. Činí tak ale způsobem, který navozuje dojem, 
že důležitá je cena bez DPH. Soudy přitom už dříve daly 
najevo, že oba výše popsané způsoby uvádění cen jsou 
nezákonné. dTest za vás připravuje pro dodavatele
energií výzvu k nápravě.

                                Jaroslav Švehla, svehla@dtest.cz
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Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických lékařů 
ČR a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme telefonicky ověřit 
správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST - ÚNOR / BŘEZEN 2022  
ORDINAČNÍ HODINY: 08:00 – 10:00 HOD.

DENNÍ ROZPIS ÚČASTI POSKYTOVATELŮ NA LPS 
ÚNOR / BŘEZEN 2022   
PROVOZNÍ HODINY POHOTOVOSTI PRO DOSPĚLÉ: 
PO - PÁ: 17:00 - 20:00 / SO - NE, SVÁTKY: 9:00 - 18:00
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JESTLI...(1.část tajenky), 
STAVÍ...(2. část tajenky).
(Řešení na poslední straně)

 

 

 
 
 
 

N   A   B   Í   Z  Í 
 

- ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ 
SKUPINY „B“ 

- VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST 
SPLÁTEK 

- MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
V LIBOUCHCI 

- MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI 
 
 

ÚŘEDNÍ HODINY  : 
PONDĚLÍ  17.30 - 19  HOD. 

 
 
 

BLIŽŠÍ INFORMACE NA : 
WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ 

TEL.603468639 
 
 

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?  
Servis a prodej PC pro Děčín, Jílové, Libouchec, Ústí n/L, Teplice.  

 

VY nikam nemusíte – MY přijedeme k vám. 
 Volejte-pište NONSTOP-v Jílovém a okolí jsme doma. 

tel:730 904 272 
email: pcgold@seznam.cz , 

pro více informací navštivte naše nové stránky               
www.pcgold-servis.cz  

Prodej nových i repasovaných PC a notebooků, výhodné 
ceny - servis PC a notebooků, čištění, odvirování. 
Instalace WINDOWS 10 a Office-všechny 

verze-rychle, spolehlivě, rozumné ceny. 
Pokud nezvedáme telefon-pracujeme, proto pište 

sms, nebo mail-ozveme se hned jak to bude možné. 

řádková inzerce

Prodej slepiček

Červený Hrádek prodává slepičky 
typu Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell-typu Araukana 
a Dark Shell-typu Maranska. 
Stáří 16 až 20 týdnů, cena 199 až 
245,- Kč za kus.                                                                                              

Prodej: 26. března, 9. dubna, 
14. května a 4. června roku 2022

Jílové, večerka u koupaliště 
– 14:30 hod.
Výkup králičích kožek – cena dle 
poptávky. 
Informace: pondělí až pátek, 
9:00 až 16:00 hodin  
tel. 601 576 270 a 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz  



Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město 
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Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín
IČO: 00261408, telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203 
e-mail: sova@mujilove.cz, www. mujilove.cz. 
Redakční rada ve složení: 
PhDr. Petr Mandažiev, Ph.D., Dalibor Cita (grafika), Ing. Květoslava Bartošová. 
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. 
Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. 
Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. 
Uzávěrka příspěvků všeho druhu do březnového polozimního čísla je v neděli dne 

27. 2. 2022. Březnová Sova zvesela vyletí nejpozději v pátek dne 18. 3. roku 2022. 

VZPOMÍNÁME

Ludmila Hladká 
Před třemi lety jsi odešla z pozemského světa, 

ale v našich srdcích zůstaneš napořád. 
Stále vzpomínají manžel s dcerami. 

Petr Jelínek 
Ke dni 16. února uplynulo sedm truchlivých let od smutné 

chvíle, kdy náhle zemřel pan Petr Jelínek. Přátelé a známí, 
vzpomeňte s námi. – Rodiče a ostatní příbuzní. 

Josef Janouch 
Dne 12. ledna 2022 uplynulo sedm let, 

co nás navždy opustil náš milovaný tatínek, 
dědeček a pradědeček, pan Josef Janouch. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte naň – miloval život 
a rád tančil. S láskou vzpomíná dcera Marta s rodinou.  

Vladimír Lindr 
Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska a vzpomínka 

v srdcích zůstává. Dne 28. února uplyne rok od chvíle, 
kdy nás nečekaně opustil pan Vladimír Lindr. S láskou 

vzpomínají přítelkyně Lucka s rodinou, synové Láďa 
a Tomáš s rodinami, sestra Iva s rodinou. 

Děkujeme všem, kteří si na něj vzpomenou.

Miroslav Rychnovský
Dne 19. února tomu budou již 2 roky, co nás navždy opustil 
náš milovaný tatínek, bratr, strejda a dědeček, pan Miroslav 

Rychnovský. S láskou stále vzpomíná dcera Ludmila, syn 
Miroslav s rodinou a ostatní příbuzní a známí.

Božena Bendová 

Libor Buchta 

Milan Čížek 

Anna Hlavatá 

Danuše Holodová 

Milan Hujčák 

Ladislav Korvas 

Ivana Korvasová 

Anežka Kupková 

Zdeňka Lásková 

Karel Macho 

Jaroslava Marková 

Ladislav Miřácký 

Helena Molnárová 

Eva Němcová
 
Karel Pichrt
 
Pavel Rendl 

Terezie Štěpánovská 

Erika Šváchová 

Václav Tošnar 

Věra Veselá
 
Dezider Žiga 

Životní 
jubilea
ÚNOR

Tajenka: Jestli ÚNOR HONÍ MRAKY, staví BŘEZEN SNĚHULÁKY.

Věra Mottlová  
Dne 3. února to byly právě 3 roky, co nám navždy odešla 
naše maminka, paní Věra Mottlová. S láskou vzpomínají 

dcery Lenka, Jiřina a Iva s rodinami. 


